
 

1 

 

 
ALTERAÇÃO DA DATA PARA A CONTINUIDADE DA SESSÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 099/2020 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº 2300/2020 

 

Considerando a entrega antecipada das amostras, pela empresa vencedora, e visando 

dar celeridade ao processo, a Pregoeira, no uso de atribuições legais, resolve alterar a data da 

continuidade da sessão do Edital de Licitação nº 099/2020, modalidade pregão eletrônico. A 

nova data para a continuidade da sessão será no dia 18 de dezembro de 2020, as 13h30min, 

no Portal da Bolsa Brasileira de Mercadorias.   

Objeto: “Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de 

cestas básicas de alimentos, incluindo montagem, transporte e entrega ponto a ponto, nas 

unidades de ensino da rede municipal, próprias e parceiras, para fornecimento aos alunos 

regularmente matriculados na rede municipal de ensino, visando a manutenção da alimentação 

escolar, configurando parte das ações e medidas de controle e prevenção do novo 

CORONAVÍRUS (COVID-19), no Município de Sabará, conforme disposto na Lei Federal nº 

13.979/2020 e nos Decretos Estadual nº 47.886/2020 e Municipal nº 1.980/2020, além da 

legislação específica do Programa Nacional de Alimentação Escolar – Lei Federal nº. 

11.947/2009 alterada pela Lei 13.987/2020 e nas Resoluções CD/FNDE nº 38/2009 e 26/2013, 

com entregas parceladas, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas 

neste Edital e seus anexos.”. 

 

Sabará, 16 de dezembro de 2020. 

 

Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário 
Pregoeira Oficial 

Portaria Municipal nº273/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 

2 

 

 
 


